
FAKULTA 
SOCIÁLNÍCH VĚD 
Univerzita Karlova 

Zápis z jednání zkušební komise pro rigorózní 
řízení oboru/programu Mediální studia 
ze dne 24. 2. 2020 

Místo jednání: Hollar, místnost 105 

Komise, jmenovaná děkankou FSV UK: 
prof. MgA. Martin Štoll, Ph.O. (předseda a garant oboru/programu) 
prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.O. 
doc. PhDr. Barbara Kopplová, CSc. 
PhDr. Petr Bednařík, Ph.O. 

1. Předseda uvítal přítomné a přenesl program jednání. Hlavním bodem je rozhodnutí o 
uznání magisterských prací jako prací rigorózních 6 žadatelů:
Mgr. Nely Cukrové (FSV UK)
MgA. Jiřího Hrdiny (FAMU),
Mgr. Romana Chrenčíka (FSV UK)
Mgr. Lukáše Kosiny (Metropolitní univerzita v Praze),
Mgr. Jiřího Musila (FSV UK)
Mgr. Nikoly Pařízkové (FSV UK)

2. Předseda konstatoval, že podle VŠ zákona není možné připustit k rigoróznímu řízení 
uchazeče, který absolvoval umělecké obory, zakončené MgA. Zde podklad uvedený 
studijním oddělením jako reakce z MŠMT:jak je uvedeno v zákoně č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o vysokých školách") v§ 46 odst. 5 rigorózní zkoušku mohou vykonat 
absolventi maisterských studijních programů, kteří získali akademický titul „magistr", 
nikoli „ magistr umění". V případě absolvování magisterského studijního programu s 
uměleckým zaměřením není možné vykonat rigorózní zkoušku, protože pro studijní 
program s uměleckým zaměřením není v § 46 odst. 5 stanoven akademický titul pro 
oblast umění.
Z tohoto důvodu nelze do rigorózního řízení vpustit uchazeče MgA. Jiřího Hrdiny.
Studijní oddělení mu již zaslalo v tomto smyslu vyrozumění.
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut komunikačních studií a žurnalistiky 
Smetanovo nábřeží 6, 11 O 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 








